



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO.....	2
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 – SEAP.....	2
PODER LEGISLATIVO	5
EXTRATO DO CONTRATO	5
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2021	6
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	7
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº004/2021 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	7
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº 007/2021.....	18
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	19
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021	19
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.....	20
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.....	24
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.....	27
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.....	33
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.....	36
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.....	38
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.....	44
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.....	46
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	51
RESOLUÇÃO Nº 005/2021 - CMDCA	51



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



PODER EXECUTIVO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 – SEAP

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 – SEAP

Procede a Notificação e Chamamento de responsáveis por sepulturas ou carneiras/túmulos/jazigos abandonados e/ou em estado de abandono, sem identificação e sem a visitação de familiares ou terceiros, no Cemitério Municipal “Necrópole São José”, deste Município, para proceder à atualização de cadastro.

O Prefeito do Município de Cambira, Estado do Paraná, Sr. Emerson Toledo Pires, no uso das suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que se constatou sepulturas no Cemitério Municipal em completo abandono, em ruína, sem visitação e sem conservação por familiares e ou terceiros interessados;

CONSIDERANDO que o Município necessita de mais espaço para serem utilizados ao fim a que se destina;

CONSIDERANDO que o estado de calamidade pública decorrente da situação de emergência internacional, em vista do surto epidêmico do novo Coronavírus – COVID-19;

CONSIDERANDO que muitas sepulturas estão sem identificação, sem numeração ou mesmo o nome do “de cujos” e ou de seu familiar, o que impossibilita até mesmo que se possa fazer uma notificação de forma direta;

CONSIDERANDO que o Município disponibilizara em local próprio um ossário público para abrigar os restos mortais que atualmente estão em completo e absoluto abandono;

CONSIDERANDO a escassez de espaço físico para futuros sepultamentos no cemitério Municipal São José,

Para fins do presente Edital de Notificação e Chamamento Público, consideram-se abandonadas as sepulturas ou carneiras/túmulos/jazigos que não possuem quaisquer tipos de edificação; os que não recebem a devida manutenção, limpeza e conservação; os que não possuem benfeitorias; os que se encontram em ruínas por não terem sido feitos os serviços de reparação, reforma ou reconstrução necessários à segurança de pessoas, de bens e a



salubridade do Cemitério, e os que não contêm ou não possibilitem a verificação de qualquer tipo de identificação ou inscrição que remetam aos responsáveis pelos mesmos.

NOTIFICA:

1 – Familiares, parentes e ou interessados, que tenham pessoas sepultadas no Cemitério Municipal Necrópole São José, para que compareçam junto ao Setor de Tributação do Município de Cambira no prazo máximo de 60 (sessenta dias) a contar da presente publicação para que regularizem os locais, face as razões acima expostas.

2 – Os que não comparecerem no prazo fixado neste Edital e os que não regularizarem as sepulturas hoje em abandono, o Município tomará as providências legais para a sua devida regularização.

3 – A regularização por parte do Município consiste na abertura e retirada, das sepulturas consideradas em abandono e transladados os restos mortais encontrados para local próprio denominado de ossário.

4 – As sepulturas que apresentarem placa de propriedade perpetua, mas estejam em situação irregular, ou seja, em estado de abandono, sem quaisquer tipos de edificação ou benfeitoria, sem a devida manutenção, limpeza e conservação ou em estado de ruínas, não serão objeto de regularização neste momento e permaneceram no estado em que se encontram, porém, posteriormente os familiares serão notificados pessoalmente ou por edital, caso de não sejam localizados, para as devidas regularizações, caso contrário o Município poderá retomar a posse dos terrenos, nos moldes supracitados.

5 – Em caso de regularização por parte do Município na forma acima exposta, sendo o local considerado como abandonado, e após a retirada dos restos mortais o local será usado para novas sepulturas na medida de sua necessidade.

6 – Para as famílias que até 31/12/2020, tiveram familiares sepultados em terreno público da Necrópole São José, deverão comparecer até o prazo estabelecido no item 1 desta notificação, junto ao setor de tributação para fins de regularizarem a aquisição e receber a placa de perpétua, munidos dos documentos abaixo relacionados, caso contrário, os restos mortais serão mantidos no local pelo prazo legal, e posteriormente serão exumados e acondicionados em ossário público devidamente identificados.

Os interessados deverão comparecer munidos com os seguintes documentos:

a) Cópia do CPF;





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

- b) Cópia de documento de identificação civil com foto;
- c) Cópia de comprovante de residência;
- d) Cópia do título de aforamento que comprove a titularidade do terreno/túmulo/sepultura;
- e) Cópia da Certidão de óbito do(s) sepultado(s).

7 – Publique-se na forma da Lei, em especial com a fixação no mural público, anúncio no informativo de rádio, comunicação via ofício à o Presidente da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, Conselho Municipal de Saúde, e à Câmara Municipal de Vereadores.

Cambira, 05 de abril de 2021.

Emerson Toledo Pires
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



PODER LEGISLATIVO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA

**CONTRATADA: PRISMATECH ASSESSORIA EM SISTEMAS DE
INFORMÁTICA EIRELI-ME – CNPJ N° 25.275.641/0001-80**

OBJETO: Serviços técnicos no acompanhamento, capacitação análise e interpretação de erros do SIM-AM. Acompanhamento na geração e análise de dados que visará o atendimento a normas e leis em vigência abrangendo os diversos setores da administração Municipal concernentes ao solicitado pelo TCE-PR.

Valor: R\$ 7.920,00(sete mil, novecentos e vinte reais).

DATA DE ASSINATURA: 30/03/2021

PROCESSO: Dispensa de Licitação n.º 005/2021 – Contrato n.º 006/2020



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2021

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2021

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Casa de Leis, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do Processo de Dispensa de Licitação nº 005/2021

OBJETO Serviços técnicos no acompanhamento, capacitação análise e interpretação de erros do SIM-AM. Acompanhamento na geração e análise de dados que visará o atendimento a normas e leis em vigência abrangendo os diversos setores da administração Municipal concernentes ao solicitado pelo TCE-PR.

PARTICIPANTE HABILITADO:

PRISMATECH ASSESSORIA EM SISTEMAS DE INFORMÁTICA EIRELI-ME – CNPJ Nº 25.275.641/0001-80

Valor: R\$ 7.920,00(sete mil, novecentos e vinte reais)

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado e com base nos relatórios, e demais ditames do Departamento Jurídico, homologo e adjudico a empresa PRISMATECH ASSESSORIA EM SISTEMAS DE INFORMÁTICA EIRELI-ME, acima qualificada, para execução do objeto da presente Dispensa de Licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis.

Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, aos 30 de março de 2021.

CLEBER ALEXANDRE TORRES
Presidente Legislativo Municipal
Gestão 2021/2022



AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº004/2021 - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº004/2021
RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Autarquia, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do Edital de Pregão Presencial – SRP nº004/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL E SUPLEMNETO ALIMENTAR A FIM DE ATENDER AS CRIANÇAS E PACIENTES EM CONDIÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDOS POR ESTA AUTARQUIA DE SAÚDE.

PARTICIPANTES CREDENCIADOS:

BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP, CNPJ
Nº26.231.202/0001-38, Rua Lopes Trovão, nº266, Zona 4, Maringá – PR.

NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRIÇÃO EIRELI-ME, CNPJ Nº 29.515.361/0001-52,
com sede a Avenida Arcebispo Dom Geraldo Fernandes, nº277, Jardim Agari, Londrina – PR.

RCA MATERIAIS MEDICOS - EPP, CNPJ Nº20.740.209/0001-07, com sede a Praça da Bíblia,
nº3336, Zona 1, Umuarama – PR.

V&V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº38.007.920/0001-04, com sede a Avenida Inglaterra,
nº123, Loja 01, Jardim Igapó, Londrina – PR.

ITEM / VALOR / EMPRESA VENCEDORA

Item	Qte	Descrição	Und.	Valor Unit. Vencedor	Valor Total Vencedor	Empresa Vencedora
01	300	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA	UND	R\$14,10	R\$4.230,00	RCA MATERIAIS MEDICOS - EPP





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO, NORMOPROTEICO (100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA). ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1000 ML. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.				
02	100	FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR PARA CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO, HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE ALTA ABSORÇÃO E BAIXA OSMOLARIDADE. NUTRICIONALMENTE COMPLETA. ISENTA DE SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM LATA 400 GRAMAS. REGISTRO NO M.S. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE)	UND	R\$90,00	R\$9.000,00	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP
03	50	FÓRMULA INFANTIL, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA COM FERRO PARA LACTENTES. LATA A PARTIR DE 400G. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$22,00	R\$1.100,00	NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRIÇÃO EIRELI-ME
04	120	FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR PARA CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO, HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE ALTA ABSORÇÃO E BAIXA	UND	R\$103,00	R\$12.360,00	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		OSMOLARIDADE. NUTRICIONALMENTE COMPLETA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM LATA 400 GRAMAS. REGISTRO NO M.S. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE)				
05	600	SUPLEMENTO CICATRIZANTE PARA: CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS, RECUPERAÇÃO CIRURGICA, INFECÇÕES, LESAO POR PRESSAO, SISTEMA IMUNOLOGICO DEBILITADO. HIPERPROTEICO, COM ARGININA OU ARGININA E PROLINA, ALEM DE ZINCO, SELENIO E VITAMINAS. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 200ML. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$11,30	R\$6.780,00	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP
06	300	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA (PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES), COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO PROTEÍNA DO SORO DO LEITE/CASEÍNA (60:40), SEM SACAROSE. ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS. APRESENTAÇÃO: LATA DE 800G. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$22,00	R\$6.600,00	NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRIÇÃO EIRELI-ME
07	200	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, SEM SACAROSE,	UND	R\$26,00	R\$5.200,00	NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRIÇÃO



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS. APRESENTAÇÃO: LATA DE 800 GRAMAS. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.				EIRELI-ME
08	150	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES, QUE APRESENTAM EPISÓDIOS DE REFLUXO GASTROESOFÁGICO E/OU REGURGITAÇÃO. COMPOSTO POR MÍNIMO 95% DE GORDURA VEGETAL. LATA A PARTIR DE 400G. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S	UND	R\$24,00	R\$3.600,00	NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRIÇÃO EIRELI-ME
09	60	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE, PARA LACTENTES MENORES DE 01 ANO DE IDADE COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE. LATA DE 400G. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$24,00	R\$1.440,00	NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRIÇÃO EIRELI-ME
10	200	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL PARA IDOSOS E HIPERPROTEICO. ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN. SEM SABOR. APRESENTAÇÃO: LATA A PARTIR DE 350G. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$33,00	R\$6.600,00	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP
11	100	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES	UND	R\$128,00	R\$12,800,00	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E CONTENDO 100% DE AMINOÁCIDOS LIVRES, ADICIONADA DE LCPUFAS (DHA E ARA) E NUCLEOTÍDEOS. EMBALAGEM EM LATA DE, NO MÍNIMO, 400G CADA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.				
12	400	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRICAÇÃO ORAL OU ENTERAL, NORMOCALÓRICO, NORMOPROTEICO E NORMOLIPÍDICO COM 100% PROTEÍNA DE SOJA E ACRESCIDA DE FIBRAS. EMBALAGEM DE 1000ML (DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S) ACEITAMOS SIMILARES E/OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	R\$15,40	R\$6.160,00	RCA MATERIAIS MEDICOS - EPP
13	200	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, ISENTO DE SACAROSE E GLUTEN, ACONDICIONADO EM LATA A PARTIR DE 350 GRAMAS (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$28,60	R\$5.720,00	RCA MATERIAIS MEDICOS - EPP
14	150	ALIMENTO PARA	UND	R\$57,90	R\$8.685,00	RCA



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, FORMULADO PARA AUXÍLIO NO CONTROLE GLICÊMICO, NORMOCALÓRICO (NA DILUIÇÃO PADRÃO). ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN. LATA DE 400G. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.				MATERIAIS MEDICOS - EPP
15	100	SUPLEMENTO ALIMENTAR DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS, COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO, 350G CADA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO	UND	R\$30,50	R\$3.050,00	RCA MATERIAIS MEDICOS - EPP
16	200	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL A BASE DE PEPTIDEOS, NORMOCALORICO (NA DILUIÇÃO PADRAO), INDICADO PARA TERAPIA NUTRICIONAL PRECOCE EM PACIENTES PEDIATRICOS CRITICOS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE, COM RETARDO DE ESVAZIAMENTO GASTRICO E RISCOS DE BRONCOASPIRAÇÃO, DIFICULDADE NA ABSORÇÃO DE PROTEINA INTACTA, ASSOCIADA A DESCONFORTOS GASTROINTESTINAIS E PACIENTES EM	UND	R\$173,90	R\$34.780,00	RCA MATERIAIS MEDICOS - EPP



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		DESMAME DE NUTRIÇÃO PARENTERAL, COM 12% DE PROTEÍNAS (100% DE PROTEÍNA DO LEITE HIDROLISADO, 54% DE CARBOIDRATOS (63,2% MALTODREXINA), 23,5% SACAROSE E 13,3% AMIDO DE BATATA) E 34% DE GORDURAS (59,9% TCM, 19,5% OLEO DE CANOLA, 14,7% OLEO GIRASSOL, E 5,9% ÇECITINA DE SOJA) SABOR BAUNILHA, NÃO CONTEM GLUTEN, ACONDICIONADO EM LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.				
17	150	SUPLEMENTO NUTRICIONAL A BASE DE WHEY PROTEIN ISOLATE (PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DO LEITE), E ADICIONADO A LEUCINA, VALINA E ISOLEUCINA (BCAA), E VITAMINAS E MINEIRAIS, ACONDICIONADO EM LATA A PARTIR DE 280 GRAMAS (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$75,00	R\$11.250,00	V&V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA
18	100	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO 10º MÊS. ACONDICIONADO EM LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$29,00	R\$2.900,00	NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRIÇÃO EIRELI-ME
19	100	ALIMENTO	UND	R\$17,00	R\$1.700,00	BRAVONUTRI



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		NUTRICIONALMENTE COMPLETO, PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL OU ORAL, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO, (1,5KCAL/ML) ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN, COM FIBRAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1000 ML (DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S).				COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP
20	100	SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO, HIPERPROTEICO SEM SABOR, ACONDICIONADO EM LATA A PARTIR DE 350 GRAMAS (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$33,00	R\$3.300,00	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP
21	100	ESPESSANTE INSTANTANEO PARA ALIMENTOS LIQUIDOS E SEMI SOLIDOS, IDEAL PARA SER ADICIONADO EM PREPARACOES QUENTES OU FRIAS, INDICADO PARA PACIENTE COM DISFAGIA E DIFICULDADE DE DEGLUTINACAO, DEVE CONTER GOMA XANTANA E OU TARA E OU GUAR. APRESENTAÇÃO: LATA A PARTIR DE 125 GRAMAS. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$36,40	R\$3.640,00	V&V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA
22	150	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRICAÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO E NORMOPROTEICO.	UND	R\$28,66	R\$4.299,00	V&V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		ACRECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS SEM LACTOSE. LATA A PARTIR DE 350 GRAMAS. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.				
23	300	DIETA ENTERAL LIQUIDA ESPECIALIZADA PARA DIABETICOS, COM BAIXO INDICE GLICEMICO, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN, COM FIBRAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1000ML. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$20,50	R\$6.150,00	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP
24	1000	MÓDULO DE GLUTAMINA, I-GLUTAMINA (100%). APRESENTAÇÃO: SACHE DE 5 GRAMAS. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$2,00	R\$2.000,00	RCA MATERIAIS MEDICOS - EPP
25	100	MÓDULO DE FIBRAS PARA USO EM DIETA ORAL OU ENTERAL. DEVE CONTER FIBRAS SOLUVEIS E INSOLUVEIS. APRESENTAÇÃO: LATA A PARTIR DE 250 GRAMAS. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S).	UND	R\$50,00	R\$5.000,00	V&V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA
26	100	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL, DESTINADO A NECESSIDADES DIETOTERICAS ESPECIFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E CONTENDO 100% DE AMINOACIDOS LIVRES, COM SABOR. LATA DE 400 GRAMAS. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO	UND	R\$190,00	R\$19.000,00	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

27	100	DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA, DESTINADAS A NECESSIDADES DIETOTERAPICAS ESPECIFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E BASE DE PROTEINA HIDROLISADA DE ARROZ. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400 GRAMAS. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$193,90	R\$19.390,00	RCA MATERIAIS MEDICOS - EPP
28	100	FÓRMULA NUTRICIONAL PARA RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL DE PACIENTES ONCOLOGICOS. APRESENTAÇÃO: LATA A PARTIR DE 350 GRAMAS. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$45,00	R\$4.500,00	V&V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA
29	100	FÓRMULA ENTERAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, COM AÇÃO ANTI-INFLAMATORIA E REPARADORA DA MUCOSA INTESTINAL. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400 GRAMAS. (DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE) REGISTRO NO M.S.	UND	R\$332,00	R\$33.200,00	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP
TOTAL:					R\$244.434,00	

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico as Empresas **BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI – EPP, NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRIÇÃO EIRELI-ME, RCA**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

MATERIAIS MEDICOS – EPP e V&V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA, acima qualificadas, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira, 05 de abril de 2021.

Ana Lucia de Oliveira

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº 007/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº 007/2021

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO – LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006

A **AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço GLOBAL, visando à **CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO ESPECIALIZADO EM INTERMEDIAR E ADMINISTRAR PROGRAMAS DE ESTÁGIO REMUNERADO, NO ÂMBITO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA, POR ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS E COM FREQUÊNCIA EFETIVA EM CURSOS DE EDUCAÇÃO SUPERIOR E PÓS-GRADUAÇÃO, VINCULADOS AO ENSINO PÚBLICO E PARTICULAR, MEDIANTE CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTÁGIO**, com recursos próprios.

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA, LOCALIZADA NA AV. CANADÁ, 320, CENTRO, CAMBIRA/PR.

DATA DA ABERTURA: 15 DE ABRIL DE 2021.

HORÁRIO: 08:30 HORAS.

VALOR MÁXIMO DO EDITAL: R\$86.364,00 (OITENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS).

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 17/07/2002, Lei Complementar nº123/06, Lei Complementar 147/2014, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão nº007/2021.

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos ou através do site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas na Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, situado na Rua Sergipe, nº165, Bairro São José, Cambira – PR ou através do telefone (43) 3436-1350, ou ainda através do e-mail saudecambira@uol.com.br.

Cambira, 05 de abril de 2021.

Everson Roberto de Souza Benedetti

PREGOEIRO

Ana Lucia de Oliveira
PRESIDENTE DA AMSC





AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021

CONTRATO DE FORNECIMENTO

REFERENTE:

DISPENSA 5/2021 - AMEC

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA
CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

DIVIPAR DIVISORIAS PARANAENSE LTDA
CNPJ Nº 01.156.879/0001-28

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DIVISÓRIAS PARA AS ESCOLAS. CMEIS E AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

VALOR:

R\$ 12.960,00 (DOZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS.

DATA DA ASSINATURA:

29 DE MARÇO DE 2021.





**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 6/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 7/2021
- b) Licitação Nº 6/2021
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 29/03/2021
- e) Objeto Homologado AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

- 12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - RECURSO LIVRE
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SUPERMERCADO LEOMARQUES LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 79.074.779/0001-40

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	- BALA MASTIGÁVEL MACIA - DIVERSOS SABORES ACONDICIONADAS EM	Pacote	50,00	R\$ 4,5500	R\$ 227,5000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PACOTES DE 600 GRAMAS				
6	- BOMBOM RECHEADO COM CHOCOLATE PRETO AO LEITE - COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO AO LEITE EMBALADOS INDIVIDUAIS COM PAPEL LAMINADO E PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6	Pacote	20,00	R\$ 27,6900	R\$ 553,8000
10	- COCO RALADO - INGREDIENTES AMENDOIA DE COCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURA, SEM GLUTEN, PACOTE COM 100 GRAMAS.	Unidad	200,00	R\$ 1,4900	R\$ 298,0000
52	CHOCOLATE MEIO AMARGO – BARRA 1 KG – INGREDIENTES: AÇÚCAR, LIQUOR DE CACAU, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MANTEIGA DE CACAU, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRIICINOLEATO E	Unidad	50,00	R\$ 16,8400	R\$ 842,0000
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ACONDICIONADOS EMBALAGENS DE 800 GRAMAS: INGREDIENTES: CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MINERAIS, MALTODEXTRÍNA, VITAMINAS, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓ	Pacote	1.000,00	R\$ 5,4900	R\$ 5.490,0000
2	AÇÚCAR CRISTAL 5 KG - AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL, PENEIRADO DE PRIMEIRA QUALIDADE OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR COM ASPECTOS, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALADOS EM SA	Unidad	2.000,00	R\$ 10,5500	R\$ 21.100,000 0
20	- FARINHA DE MANDIOCA BRANCA BIJU - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA BIJU, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, RANÇO, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G EM SACOS	Unidad	200,00	R\$ 2,3900	R\$ 478,0000
27	- LEITE CONDENSADO - INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, EMBALAGEM CAIXA OU LATA 395 GRAMAS. SUGESTÕES DE MARCA:	Unidad	150,00	R\$ 3,9500	R\$ 592,5000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	MOCOCA, PIRACANJUBA, MOÇA, OU SIMILAR				
28	- LEITE EM PÓ INTEGRAL FRACIONADO, 350G, 100% DE ORIGEM ANIMAL, INSTANTÂNEO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SIF/	Unidad	7.500,00	R\$ 7,8900	R\$ 59.175,0000
35	- MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE DE 500g, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PRÓPIOS, ISENTO DE SABOR RANÇO OU DUREZA EXCESSIVA. (PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PL	PTS	20,00	R\$ 3,2800	R\$ 65,6000
40	- OVOS GALINHA - TAMANHO MÉDIO, AUSENTES DE SUJEIRAS, TRINCADOS, ODOR E SABOR ESTRANHO A DUZIA. A EMBALAGEM DEVERA ESTAR SECA E RESISTENTE QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUM	DUZIA	4.500,00	R\$ 3,2900	R\$ 14.805,0000
51	CAMOMILA PARA INFUSÃO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 10 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Pacote	50,00	R\$ 1,5900	R\$ 79,5000
52	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO FORMATO DE PALITOS OU ROSQUINHA - OBTIDO MISTURA DE POLVILHO AZEDO, LEITE, AGUA E OVOS, SAL, GORDURAS OU FÉCULA COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSO DE AMASSAMEN	Pacote	2.000,00	R\$ 2,1900	R\$ 4.380,0000
66	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL – EMBALAGEM DE 1 KG – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO COM UMA EXTRAÇÃO MÁXIMA DE 95% E COM TEOR MÁXIMO DE CINZA DE 1,750%. PRODUTO RICO EM FIBRAS, PROTEÍNAS E FERRO.	Unidad	100,00	R\$ 3,7600	R\$ 376,0000
67	PIMENTA CALABRESA – PACOTE COM 0,010G, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Unidad	60,00	R\$ 1,1500	R\$ 69,0000
72	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE –	Unidad	120,00	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE CAIXINHA COM TAMPÁ ABRE E FECHA CONTENDO 1 LITRO. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			4,1000	492,0000
79	GOIABA De boa qualidade, tamanho e cor uniformes com peso médio 120g cada, devendo ser bem desenvolvida e madura, firme, sem fermentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte.	kg	1.000,00	R\$ 3,3800	R\$ 3.380,0000

Valor Total Homologado - R\$ 112.403,90

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 29 de março de 2021.

Felipe Augusto Sérico Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 6/2021**
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 7/2021
- b) Licitação Nº 6/2021
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 29/03/2021
- e) Objeto Homologado AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

- 12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - RECURSO LIVRE
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ANCORA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI
CNPJ/CPF: 29.789.946/0001-60

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
17	- PÃO BISNAGUINHA - PACOTE COM 16 UNIDADES	Unidad	50,00	R\$ 3,3500	R\$ 167,5000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

18	- PÃO DE FORMA PCT - EMBALADOS EM PCT COM 400 GRAMAS	Unidad	50,00	R\$ 3,3500	R\$ 167,5000
19	- PÃO DE QUEIJO	Unidad	600,00	R\$ 0,6500	R\$ 390,0000
20	- PÃO PARA CACHORRO QUENTE	Unidad	2.000,00	R\$ 0,4800	R\$ 960,0000
23	- PIRULITO REDONDO - SORTIDOS PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	50,00	R\$ 5,8000	R\$ 290,0000
34	LANCHE NATURAL - PÃO FATIADO COM PATÊ E ALFACE	Unidad	300,00	R\$ 3,3000	R\$ 990,0000
36	TORTA SALGADA DE - VÁRIOS SABORES	Kg	50,00	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,0000
37	BOLO SIMPLES DIVERSOS SABORES	Kg	60,00	R\$ 7,2000	R\$ 432,0000
38	TORTA DOCE DE FRUTAS	Kg	100,00	R\$ 22,0000	R\$ 2.200,0000
39	COXINHA - SABOR FRANGO	CENT O	15,00	R\$ 37,0000	R\$ 555,0000
40	COXINHA - SABOR CARNE	CENT O	15,00	R\$ 37,0000	R\$ 555,0000
41	BOLINHAS DE QUEIJO	CENT O	15,00	R\$ 36,0000	R\$ 540,0000
42	QUIBE FRITO	CENT O	15,00	R\$ 36,0000	R\$ 540,0000
43	MINI PASTEL - SABORES DIVERSOS	CENT O	15,00	R\$ 42,0000	R\$ 630,0000
44	RISOLES - SABORES: PRESUNTO, MUSSARELA, CARNE MOÍDA.	CENT O	15,00	R\$ 43,0000	R\$ 645,0000
45	BOLACHA DE NATA	Kg	40,00	R\$ 13,9000	R\$ 556,0000
46	CAROLINAS - BOLACHAS COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE, COBERTURA DE CHOCOLATE. ISENTO DE MOFOS.	Kg	40,00	R\$ 25,0000	R\$ 1.000,0000
47	BREGUETE - COM RECHEIO DE PRESUNTO, MUSSARELA E ORÉGANO. LIVRE DE MOFO E SUJIDADES	Kg	40,00	R\$ 21,0000	R\$ 840,0000
48	PÃO COM CREME	Kg	1.000,00	R\$ 5,9500	R\$ 5.950,0000
49	PÃO SALADA BAGUETE - COM VÁRIOS TIPOS DE RECHEIO (PATÊ, ALFACE E CENOURA)	Kg	40,00	R\$ 23,0000	R\$ 920,0000
51	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE	Unidad	3.000,00	R\$ 0,0600	R\$ 180,0000
59	BARRA DE CHOCOLATE DIET, NÃO CONTENDO AÇUCAR EM SUA	UND	10,00	R\$ 7,1000	R\$ 71,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

COMPOSIÇÃO. SENDO QUE NOS INGREDIENTES DEVE CONTER MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ, EDUCORANTES ARTIFICIAIS OU NATURAIS, ESTABILIZANTES, EMULSIFICANT				
--	--	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 19.629,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 29 de março de 2021.

Felipe Augusto Sérió Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 6/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 7/2021
- b) Licitação Nº 6/2021
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 29/03/2021
- e) Objeto Homologado AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

- 12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CIAL DE SECOS E MOLHADOS MAREZE LTDA - MERCADO MAREZE
CNPJ/CPF: 78.788.668/0001-32

Item	Descrição	Unid.Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
5	BOMBOM RECHEADO COM CASTANHA DE CAJÚ - COBERTURA	Pacote	20,00	R\$ 27,8500	R\$ 557,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	DE CHOCOLATE AO LEITE EMBALADOS INDIVIDUAIS COM PAPEL LAMINADO E PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. SUGESTÃ				
8	- CHOCOLATE EM PÓ OU CACAU EM PÓ PARA BOLO, SEM EXCESSO DE AÇÚCAR, NÃO SERÁ ACEITO ACHOCOLATADO. EMBALAGEM DE 200 G. SUGESTÃO DE MARCA: NESTLÉ, GAROTO, APTI, FLEISCHMAN OU SIMILAR.	Pacote	50,00	R\$ 6,2700	R\$ 313,5000
12	- EMBALAGEM PLÁSTICA 15X25 - SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO. C/ 100 UNIDADES.	Pacote	50,00	R\$ 3,1200	R\$ 156,0000
25	- REFRIGERANTE GUARANA - MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRAFA PET DE 2 LITROS. SUGESTÕES DE MARCA: ANTARCTICA, KUAT, SCHIN, OU SIMILAR	Unidad	100,00	R\$ 2,8000	R\$ 280,0000
26	- REFRIGERANTE SABOR COLA - 2 LITROS - MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAFEINA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338, EMBALAG	Unidad	100,00	R\$ 2,8000	R\$ 280,0000
28	CANUDO FRITO DOCE - CANUDO FRITO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE EM CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM SEM FUROS SEM PRESENÇA DE INSETOS COM DATA DE VALIDADE MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Caixa	60,00	R\$ 18,8000	R\$ 1.128,0000
35	LANCHE - PÃO COM PRESUNTO E MUSSARELA	Unidad	300,00	R\$ 1,2000	R\$ 360,0000
50	PÃO DOCE COM COBERTURA DE COCO	Kg	1.000,00	R\$ 5,7000	R\$ 5.700,0000
58	BARRA DE CHOCOLATE, SEM LACTOSE, SE GLUTEN NÃO	UND	20,00	R\$ 4,9900	R\$ 99,8000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	CONTENDO CASEÍNA, PROTEÍNA ANIMAL, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, OLEAGINOSAS, TRANSGÊNICOS E GORDURAS TRANS. SENDO QUE NOS INGREDIENTES PODE CONTER NO MÍNIMO				
62	- EMBALAGEM PLÁSTICA - 20X25 SAQUINHO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM MATERIAL ATÓXICO DE POLIPROPILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.	Pacote	50,00	R\$ 2,4900	R\$ 124,5000
4	- ÁGUA MINERAL NATURAL GALÃO DE 20 LITROS - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, FORNECIDO MEDIANTE TROCA DE VASILHAME (REPOSIÇÃO),	GALAO	50,00	R\$ 8,3800	R\$ 419,0000
5	- ALHO IN NATURA - ALHO BULBO INTEIRO NACIONAL, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENO	Caixa	50,00	R\$ 95,0000	R\$ 4.750,0000
9	- BATATA INGLESA - LAVADA LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA	Kg	2.000,00	R\$ 2,1000	R\$ 4.200,0000
10	- BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA - COM POLPA DE FRUTAS, 900ML (SABORES: MORANGO, COCO, FRUTAS VERMELHAS, SALADA DE FRUTAS E CHOCOLATE), VALIDADE: 30 DIAS EM EMBALAGEM FECHADA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE,	Pacote	2.000,00	R\$ 2,2500	R\$ 4.500,0000
16	- CEBOLA DE PRIMEIRA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E	Kg	1.500,00	R\$ 1,9900	R\$ 2.985,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS				
26	- FUBÁ DE MILHO AMARELO FINO - ISENTOS DE ODORES ESTRANHOS, BOLOR E UMIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, LACRADOS, RESISTENTE, CONTENDO 01 QUILO EM CADA PCT - VALIDADE MÍ	Unidad	1.000,00	R\$ 1,9800	R\$ 1.980,0000
29	- LEITE LONGA VIDA UHT TIPO 1 : INTEGRAL	Unidad	1.200,00	R\$ 2,9300	R\$ 3.516,0000
36	- MILHO PIPOCA - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 500G EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENT	Unidad	400,00	R\$ 1,9500	R\$ 780,0000
38	- OLEO COMESTIVEL - DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, FRASCO COM 900 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO	Unidad	2.000,00	R\$ 5,4900	R\$ 10.980,0000
41	- PIMENTA DO REINO MOÍDA - CONTENDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO, DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Pacote	20,00	R\$ 9,1900	R\$ 183,8000
43	- POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM DE 500G. POLVILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. COM UMIDADE MÁXIMA DE 18%, ACIDEZ EM ML DE SOLUÇÃO 5%, 80% DE AMIDO, RESÍDUO MINERAL FIXO D	Unidad	100,00	R\$ 2,7500	R\$ 275,0000
44	- POLVILHO DOCE - TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA ,PACOTE COM 500	Pacote	100,00	R\$ 2,7900	R\$ 279,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	GRAMAS. SUGESTÃO DE MARCA: AMAFIL, YOKI, PINDUCA, OU SIMILAR				
50	QUEIJO TIPO MUSSARELA - INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO, CONSERVAÇÃO 0 A 10 °C, FATIADO, PRAZO VALIDADE 6 DIAS (ABERTO).	Kg	500,00	R\$ 20,6000	R\$ 10.300,0000
54	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDU	Pacote	1.500,00	R\$ 2,0500	R\$ 3.075,0000
58	PAO FRANCES, ASSADO CROCANTE, SEM BOLORES OU OUTRAS IMPERFEICOES, QUE ESTEJAM INTEGROS	Kg	2.000,00	R\$ 8,9900	R\$ 17.980,0000
60	FARINHA DE TRIGO, FINA, PARA PANIFICACAO, PRE MISTURA PARA PAO FRANCES COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, MELHORADOR PARA FARINHA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DEVEN	Unidad	1.000,00	R\$ 54,5000	R\$ 54.500,0000
63	COMPOSTO ALIMENTAR SABOR ARTIFICIAL DE MORANGO. INGREDIENTES: ALTODEXTRINA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, AMIDO DE MANDIOCA, FOSFATO TRICÁLCICO, CARBONATO DE CÁLCIO, BITARTARATO DE COLINA, CARBONATO	Unidad	50,00	R\$ 2,6900	R\$ 134,5000
65	DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE – INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUIDO, AÇÚCAR, BICARBONATO DE SÓDIO, ENZIMA LACTASE E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. CONTEÚDO 400G.	Unidad	60,00	R\$ 4,9900	R\$ 299,4000
69	YOGURTE NATURAL – ZERO LACTOSE – SABOR E AROMA CARACTERISTICOS, POTE DE	Unidad	200,00	R\$ 2,3500	R\$ 470,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	0,165G. PRAZO DE VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
70	ADOÇANTE – VALOR CALÓRICO: 0,007KCAL, CARBOIDRATOS: 0,003MG, SÓDIO: 0,537MG, INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZÓICO	Unidad	50,00	R\$ 2,1800	R\$ 109,0000
71	CREME DE LEITE – ZERO LACTOSE – 200G – INGREDIENTES: CREME DE LEITE PADRONIZADO A 20% DE GORDURA, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CEL	Unidad	100,00	R\$ 3,2900	R\$ 329,0000
76	MAMÃO FORMOSA – MAMÃO TIPO FORMOSA, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER MADURO E BEM DESENVOLVIDO, FIRME, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS PROVENIENTES DO MANUSEIO OU TRANSPORTE	kg	1.000,00	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000

Valor Total Homologado - R\$ 133.543,50

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 29 de março de 2021.

Felipe Augusto Sérico Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 6/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 7/2021
- b) Licitação Nº 6/2021
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 29/03/2021
- e) Objeto Homologado AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

- 12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
CNPJ/CPF: 40.138.949/0001-77

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
30	DOCE DE ABOBORA - CORAÇÃO - PESO UNITÁRIO APROXIMADO DE 30G. POLPA DE ABÓBORA, AÇÚCAR CRISTAL, XAROPE DE GLUCOSE DE MILHO, SAL, CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO E CORANTE VERMELHO DE COCHONILHA.	Caixa	60,00	R\$ 16,4500	R\$ 987,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PRAZO DE VAL				
7	- AMIDO DE MILHO CAIXA DE 500 GRS-AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚM	Unidad	600,00	R\$ 1,9700	R\$ 1.182,0000
14	- CANJICA DE MILHO BRANCA - PACOTE DE 500 G: TIPO I, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO. EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA, A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMACAO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICACAO,	Pacote	200,00	R\$ 2,1500	R\$ 430,0000
23	- FARINHA LÁCTEA - FARINHA LÁCTEA PCT 210 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PR	Pacote	50,00	R\$ 4,3500	R\$ 217,5000
39	- ORÉGANO - EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE FOLHAS E TALOS DO ESPECIME GENUINO, COM COLORACAO VERDE PARDACENTA, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA EMBALAGEM PLASTICA ATOXI	Unidad	100,00	R\$ 2,9900	R\$ 299,0000
59	AVEIA EM FLOCOS – ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 200G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 10 MESES A CONTAR A PART	Unidad	200,00	R\$ 1,6500	R\$ 330,0000
64	CEREAL CHOCOLATE – CEREAL MATINAL CHOCOLATE DE MILHO EXTRUSADO EM FORMATO DE ESFERAS SABOR CHOCOLATE, SECADO, CARMELIZADO, AROMATIZADO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. IGREDIENTES: FARINHA DE	Unidad	500,00	R\$ 5,3500	R\$ 2.675,0000
68	TRIGO PARA QUIBE – DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA	Unidad	100,00	R\$ 2,0500	R\$ 205,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.				
---	--	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 6.325,50

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 29 de março de 2021.

Felipe Augusto Sérico Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 6/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 7/2021
- b) Licitação Nº 6/2021
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 29/03/2021
- e) Objeto Homologado AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

- 12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - RECURSO LIVRE
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EDINAN MARCELINO DA SILVA DOCES JANDAIA
CNPJ/CPF: 18.066.715/0001-02

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
29	PIPOCA DOCE TORRADA - DE MILHO,	FARD	60,00	R\$	R\$ 987,0000





Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	AÇÚCAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM POLIETILENO ATÓXICO COM NO MÁXIMO 50G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚ	O		16,4500	
32	TETA DE NEGA CHOCOLATE COM MARIA MOLE - CAIXA COM 700 GR, 50 UNIDADES DE 14 GRAMAS A UNIDADE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GELATINA, LEI	Caixa	60,00	R\$ 18,1500	R\$ 1.089,0000
15	- CANUDINHO - CANUDO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Pacote	5,00	R\$ 4,9000	R\$ 24,5000

Valor Total Homologado - R\$ 2.100,50

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 29 de março de 2021.

Felipe Augusto Sérió Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 6/2021**
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 7/2021
b) Licitação Nº 6/2021
c) Modalidade Pregão:
d) Data Homologação 29/03/2021
e) Objeto Homologado AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

- 12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LARA E SOTTI LTDA - ME
CNPJ/CPF: 12.791.724/0001-80

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	- ÁGUA MINERAL POTÁVEL SEM GÁS -	Unidad	48,00	R\$	R\$ 26,4000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	ENVASADA EM GARRAFA LACRADA, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL DNPM E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ANVISA, COM			0,5500	
4	- BATATA PALHA - BATATA FRITA PROCESSADA; SABOR NATURAL, TIPO PALHA, COMPOSIÇÃO BÁSICA GORDURA VEGETAL; SAL REFINADO; SABOR NATURAL; PALHA; COM VALIDADE DE 4 MESES A PARTIR DA ENTREGA; ACONDICIONADO E	Unidad	60,00	R\$ 9,1000	R\$ 546,0000
9	- CHOCOLATE GRANULADO PCT 150 GRAMAS - O PRODUTO DEVE CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: CACAU EM PÓ SOLÚVEL. O PRODUTO NÃO PODE SER ADICIONADO DE AMIDO E FÉCULAS ESTRANHAS, DEVE SER OBTIDO DE	Pacote	50,00	R\$ 2,2400	R\$ 112,0000
11	- CREME DE LEITE - O PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA RETIRADA DO LEITE POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, QUE APRESENTA A FORMA DE UMA EMULSÃO DE GORDURA EM ÁGUA. NÃO É PERMITID	Unidad	150,00	R\$ 1,9800	R\$ 297,0000
13	- ERVILHA EM CONSERVA 2 KG LATA - PRODUTO PREPARADO COM ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRÉ COZIDAS, IMERSAS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADO (SALMOURA)	LATA	50,00	R\$ 12,4000	R\$ 620,0000
22	- PIRULITO PSICODÉLICO - COLORIDO ARTIFICIALMENTE, TAMANHO PEQUENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM DE ALTURA, 4,5 CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE PLÁSTICO, CADA UNIDADE DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMEN	Pacote	100,00	R\$ 6,9000	R\$ 690,0000
24	- REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABOR LIMÃO - QUE CONTEM ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA NATURAL,	Unidad	100,00	R\$ 2,7500	R\$ 275,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	ACIDULANTE INS 330, E CONSERVADOR INS 211. SUGESTÃO DE MARCA: SPRITE, SODA, SC				
53	REQUEIJÃO CREMOSO – ZERO LACTOSE – COPO DE 0,250G, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Unidad	100,00	R\$ 4,1500	R\$ 415,0000
54	REQUEIJÃO DE CULINÁRIA – BISNAGA COM 1,8KG, PRAZO VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Unidad	100,00	R\$ 11,5000	R\$ 1.150,0000
56	PANETONES NATALINOS DE 500 G CADA, EMBALADOS EM CAIXAS PERSONALIZADAS	UND	350,00	R\$ 5,4000	R\$ 1.890,0000
57	CAIXAS DE BOMBONS SORTIDOS DE CHOCOLATE DE ÓTIMA QUALIDADE, SENDO A EMBALAGEM PRIMARIA EM PAPELÃO ENVOLTA EM PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, SENDO CADA BOMBOM EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ONDE A PORÇÃO INDIV	UND	1.360,00	R\$ 7,5500	R\$ 10.268,0000
3	- AÇÚCAR REFINADO - AMORFO DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMEN	Pacote	15,00	R\$ 11,2000	R\$ 168,0000
12	- BISCOITO WAFER - BISCOITO WAFER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE HERMETICAMENTE FECHADA DE ATÉ 110 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS	Pacote	1.000,00	R\$ 0,8000	R\$ 800,0000
13	- BOLACHA MAISENA SEM LACTOSE - DEVERÁ SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADAS OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS.	Pacote	500,00	R\$ 2,1000	R\$ 1.050,0000
24	- FEIJÃO CARIOCA - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, CLASSE 1 CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO	Pacote	2.880,00	R\$ 4,9500	R\$ 14.256,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	DE MATERIAL TERROSO, CARUNCHOS, SUJIDADES E				
25	- FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ - FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ, AMIDO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. NÃO CONTEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EMBALA	Unidad	350,00	R\$ 3,4000	R\$ 1.190,0000
30	- LEITE PASTEURIZADO - LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL PACOTE DE 1 LITRO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALI	Pacote	200,00	R\$ 2,6000	R\$ 520,0000
31	- MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA DE BOA QUALIDADE, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASI	Unidad	1.800,00	R\$ 1,6500	R\$ 2.970,0000
32	- MACARRÃO PARAFUSO SEMOLA DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 500 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO C	Unidad	1.000,00	R\$ 1,6500	R\$ 1.650,0000
34	- MARGARINA CREMOSA COM SAL, BALDE DE 15 KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PRÓPIOS, ISENTO DE SABOR RANÇO OU DUREZA EXCESSIVA. (PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO	BALDE	50,00	R\$ 87,8000	R\$ 4.390,0000
37	- MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG - LATA DE 3 KG LIQUIDO, MILHO VERDE EM GRÃOS INTEIROS SELECIONADOS. PRODUTO OBTIDO DO COZIMENTO DE GRÃOS DE MILHO VERDE, IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA (SALMO	LATA	20,00	R\$ 11,4000	R\$ 228,0000
45	PRESUNTO COZIDO DE SUÍNO MAGRO,	Kg	500,00	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DE SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITO E LARVAS, EM FATIAS DE 15 GRAMAS, ACONDI			14,1000	7.050,0000
49	FARINHA DE TRIGO ESPECIALBRANCA , ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A VALIDADE	Pacote	250,00	R\$ 9,4000	R\$ 2.350,0000
53	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE DE COCO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL	Pacote	1.500,00	R\$ 2,0500	R\$ 3.075,0000
57	FEIJÃO PRETO-, TIPO 1, CLASSE 1FEIJAO PRETO , NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, CARUNCHOS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIE	Pacote	300,00	R\$ 6,2000	R\$ 1.860,0000
61	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, APLICAÇÃO/MASSAS 500 GR,SUGESTÃO DE MARCA: ITAQUARA.....	Unidad	6.000,00	R\$ 4,9800	R\$ 29.880,0000
62	MORTADELA, BOVINA É SUÍNA KG MISTURADAS E TRITURADAS, CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES, APRESENTANDO NO MAXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATE 25% DE UMIDADE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA	Kg	350,00	R\$ 8,9000	R\$ 3.115,0000
78	PÊRA DE TAMANHO MÉDIO COR UNIFORMES, FIRME, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS PROVENIENTES DO MANUSEIO OU TRANSPORTE, PESO MÉDIO 130G CADA.	kg	800,00	R\$ 6,9000	R\$ 5.520,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Valor Total Homologado - R\$ 96.361,40

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 29 de março de 2021.

Felipe Augusto Sérico Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 6/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 7/2021
- b) Licitação Nº 6/2021
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 29/03/2021
- e) Objeto Homologado AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

- 12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - RECURSO LIVRE
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MAQUEA E MAQUEA LTDA ME
CNPJ/CPF: 01.046.618/0001-55

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
73	- POLPA DE FRUTA ABACAXI - AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E	kG	1.500,00	R\$ 7,6800	R\$ 11.520,0000





Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	ORGANOLÉPTICAS DEVERÃO SER AS PROVENIENTES DO FRUTO DE SUA ORIGEM, OBSERVANDO-SE OS LIMITES MÍNIMOS E MÁXIMOS FIXADOS PARA CADA POLPA				
74	POLPA DE FRUTA UVA - AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DEVERÃO SER AS PROVENIENTES DO FRUTO DE SUA ORIGEM, OBSERVANDO-SE OS LIMITES MÍNIMOS E MÁXIMOS FIXADOS PARA CADA POLPA DE FRU	KG	800,00	R\$ 8,7800	R\$ 7.024,0000
75	- POLPA DE FRUTA MARACUJÁ - AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DEVERÃO SER AS PROVENIENTES DO FRUTO DE SUA ORIGEM, OBSERVANDO-SE OS LIMITES MÍNIMOS E MÁXIMOS FIXADOS PARA CADA POLPA	KG	1.500,00	R\$ 9,9000	R\$ 14.850,0000

Valor Total Homologado - R\$ 33.394,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 29 de março de 2021.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 6/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- | | |
|----------------------|---|
| a) Processo Nº | 7/2021 |
| b) Licitação Nº | 6/2021 |
| c) Modalidade | Pregão: |
| d) Data Homologação | 29/03/2021 |
| e) Objeto Homologado | AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO |

- 12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI
CNPJ/CPF: 31.945.654/0001-11

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	- AZEITONA - TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TEMPERO 500 GR. SUGESTÃO DE MARCA: ZAELI, VALE FÉRTIL, PREDILECTA,	Unidad	30,00	R\$ 7,1500	R\$ 214,5000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	OU SIMILAR				
7	- CATCHUP - COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; ADMITINDO NO MINIMO 35% DE RESIDUOS SECOS; DE CONSISTENCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO; ISE	Unidad	20,00	R\$ 6,0000	R\$ 120,0000
14	- MAIONESE - TIPO TRADICIONAL, QUANTIDADE CALORIAS 360/100, PRAZO VALIDADE 6 MESES, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.ACONDICIONADO EM BALDE DE 3 KG	Unidad	20,00	R\$ 9,5000	R\$ 190,0000
15	- MAIONESE POTE COM 500G - INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO DE SOJA REFINADO, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, OVOS PASTEURIZADOS, VINAGRE, SAL, MOSTARDA, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESPESSANTE GOMA XAN	Unidad	30,00	R\$ 2,1000	R\$ 63,0000
16	- MOSTARDA - COMPOSIÇÃO: VINAGRE, MOSTARDA, ÁGUA E CONDIMENTO, BENZOATO DE SÓDIO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 3,200 KG.	Unidad	15,00	R\$ 6,5000	R\$ 97,5000
21	- PIRULITO CORACAO - PIRULITO DOCE, FORMATO DE CORAÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SABOR MORANGO, PESO UNITÁRIO 12 G, PACOTE COM 50 UNIDADES, COM EMBALAGEM LACRADA SEM FUROS OU INSETOS, COM VALIDADE MA	Pacote	50,00	R\$ 2,3500	R\$ 117,5000
27	PAÇOCA TIPO CASEIRA DE AMENDOIM - EM PEDAÇO COM SABOR CARACTERÍSTICO SEM ODOR ESTRANHO. PACOTE COM 50 UNIDADES. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO SEM FUROS OU PRESENÇA DE INSETOS.COM VALIDADE MAIOR DE	Caixa	60,00	R\$ 8,4000	R\$ 504,0000
31	DOCE DE LEITE EM TABLETES - PESO 30 GRAMAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	60,00	R\$ 8,4000	R\$ 504,0000
55	PICOLÉ - SABORES DIVERSOS – FRUTAS: UVA, ABACAXI, LIMÃO, MORANGO, GROSELHA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50G CADA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	Unidad	5.000,00	R\$ 0,5800	R\$ 2.900,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

60	MARIA MOLE – CAIXA COM 0,050G, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, VÁRIOS SABORES.	Unidad	250,00	R\$ 1,1500	R\$ 287,5000
61	CAFE - TORRADO, MOIDO, EMBALADO A VACUO EM PACOTES DE 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE.	UND	800,00	R\$ 4,4000	R\$ 3.520,0000
6	- AMENDOIM CRU - PACOTE COM 500 GRAMAS, COM PELE; CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, SAOS, LIMPOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM FERMENTACAO E MOFO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MINIMA	Pacote	50,00	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000
8	ARROZ, TIPO 1 AGULHINHA, BRANCO, CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM DE 5 KG EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS	Pacote	2.000,00	R\$ 16,0000	R\$ 32.000,0000
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONA	Pacote	1.000,00	R\$ 2,3000	R\$ 2.300,0000
17	- COLORÍFICO - COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS	Pacote	300,00	R\$ 2,8000	R\$ 840,0000
18	- ERVA MATE TOSTADO - ERVA MATE TOSTADO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 250 GRAMAS CADA, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INF	Unidad	800,00	R\$ 2,2000	R\$ 1.760,0000
19	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO, EMBALAGEM LATA DE 340 GRAMAS COM BRIX DE 18 A 20% C.O EXTRATO DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SEM PELES E SEM SEMENTES.	Unidad	1.000,00	R\$ 1,2500	R\$ 1.250,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CARACTERÍSTICAS: MASS					
21	- FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O P	Unidad	100,00	R\$ 2,8800	R\$ 288,0000
22	- FARINHA DE MILHO AMARELA BIJU - FARINHA DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO E COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM	Pacote	50,00	R\$ 2,8000	R\$ 140,0000
33	- MACARRÃO TIPO-AVE MARIA SEMOLA DE BOA QUALIDADE QUALIDADE- MACARRÃO TIPO AVE-MARIA COM OVOS, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS	Pacote	1.500,00	R\$ 1,9900	R\$ 2.985,0000
42	- PÓ PARA GELATINA - SABOR MORANGO, UVA, ABACAXI, LIMAO. EMBALADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATOXICA, EM PACOTES DE 36 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFO	Unidad	1.500,00	R\$ 0,5900	R\$ 885,0000
46	- QUIRERA DE MILHO AMARELA OU CANJIQUINHA AMARELA - CANJICA DE MILHO BRANCA, TIPO 1, DESPELICULADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS, DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	Pacote	120,00	R\$ 1,2000	R\$ 144,0000
47	- SAL - DE MESA E COZINHA, COMUM, REFINADO, IODADO. CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO EMPEDRADO, COR BRANCO. EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIF	Unidad	900,00	R\$ 0,6900	R\$ 621,0000
48	- VINAGRE DE ALCOOL BRANCO - RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE	Unidad	500,00	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1447 - 51 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANI				
55	CEREAL MATINAL DE MILHO LAMINADO COM AÇÚCAR, COZIDO, SECO E TOSTADO, RECOBERTO COM CALDA AÇÚCARADA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES, MILHO, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, SAL, ÁCIDO	Pacote	500,00	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000
56	BISCOITO DE LEITE 400GR - OBTIDO MISTURA DE FARINHA, AMIDO OU FÉCULA COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSO DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADAS A PART	Pacote	2.000,00	R\$ 2,5200	R\$ 5.040,0000
77	MELÃO DE PRIMEIRA; BEM DESENVOLVIDO E MADURO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASIRAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES COM POLPA FIRME.	kg	800,00	R\$ 2,9000	R\$ 2.320,0000

Valor Total Homologado - R\$ 62.891,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 29 de março de 2021.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 005/2021 - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 005/2021

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI FEDERAL Nº 8.069/90 E A LEI MUNICIPAL Nº 2017/2021 e,

Considerando o Edital 01/2021 que trata das eleições unificadas para o Conselho Tutelar, o qual estabelece o processo de escolha do Conselho Tutelar e,

Considerando a reunião realizada em 05 de abril de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar as inscrições para o cargo de conselheiro tutelar até o dia 08 de Abril de 2021.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cambira, 05 de abril de 2021.

Varli Aparecida Marcondes
Presidente do CMDCA